КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31 марта 2025 года № 193

г. Калачинск

Об организации работы лагерей с дневным пребыванием

детей на базе образовательных организаций в 2025 году

В соответствии с Постановлением Администрации Калачинского

муниципального района Омской области «Об обеспечении отдыха,

оздоровления и временной занятости несовершеннолетних на территории

Калачинского муниципального района Омской области» от 02.05.2023 года

№ 220-па,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу 21 лагеря с дневным пребыванием детей на

базе 18 образовательных организаций в летний период 2025 года.

2. Определить плановый показатель по количеству обучающихся в

лагерях с дневным пребыванием для каждой образовательной организации

согласно приложению к настоящему приказу (Приложение).

3. Определить получателями путевок в лагеря с дневным пребыванием

обучающихся в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 17 лет включительно.

              4.Установить периоды функционирования лагерей с дневным

пребыванием:

- со 02 июня по 18 июня 2025 года  для БОУ «СОШ №2», БОУ «СОШ №2» сп

Лагушинская ООШ, БОУ «Лицей» им. К.Д. Ушинского сп НОШ №6, БОУ

«Ивановская СОШ», БОУ «Глуховская СОШ», БОУ «Березовская СОШ», БОУ

«Новосветская СОШ», БОУ «Осокинская СОШ», БОУ «Куликовская СОШ»,

БОУ «Кабаньевская ООШ», БОУ «Великорусская ООШ», БОУ

«Репинская СОШ», БОУ «Орловская ООШ», БОУ «Ковалёвская ООШ», БОУ

«СОШ № 4» сп ООШ № 5, БОУДО «ЦДТ», БОУДО «ДООФСЦ», БОУ

«Воскресенская СОШ», БОУ «Сорочинская СОШ»;

- с 18 июня по 02 июля 2025 года для БОУ «СОШ №4», БОУ «Лицей» им.

К.Д. Ушинского.

            Продолжительность смены составляет 11 дней (выходные и праздничные

дни – нерабочие).

            5. Определить пунктом питания детей лагерей с дневным пребыванием

БОУДО «ЦДТ» и БОУДО «ДООФСЦ» школьную столовую БОУ «Гимназия»

им. А.Г. Артемьевой. Назначить ответственным  лицом за подготовку

пищеблока и обеспечение безопасности во время питания детей  Юрисарову

Ю.Г., руководителя БОУ «Гимназия» им. А.Г. Артемьевой.

   6. Руководителям образовательных организаций:

БОУ «СОШ №2» (Терещенко Л.В.), БОУ «Лицей» и м .  К . Д .

У ш и н с к о г о  (Гордеева Е.З.), БОУ «СОШ №4» (Матвиенко М.С.), БОУ

«Ивановская СОШ» (Сошкина Е.В.), БОУ «Сорочинская СОШ» (Лубнина Л.Р.),

БОУ «Воскресенская СОШ» (Рожкова Т.Н.), БОУ «Глуховская СОШ» (Сагнаева

А.Р.), БОУ «Березовская СОШ» (Акимова Н.А.), БОУ «Новосветская СОШ»

(Хиневич Е.В.), БОУ «Осокинская СОШ» (Мицура В.Н.), БОУ

«Куликовская СОШ» (Гербольд И.В.), БОУ «Кабаньевская ООШ» (Аникина

Н.С.), БОУ «Великорусская ООШ» (Дементьева Т.С.), БОУ «Репинская СОШ»

(Контелеев   С.Л.),   БОУ   «Орловская   ООШ»   (и.о. Косенкина Т.Ю.),   БОУ

«Ковалёвская ООШ» (Больгерд Ю.А.), БОУДО «ЦДТ» (Соловьева Ж.А.),

БОУДО «ДООФСЦ» (Иванова М.Н.),  обеспечить соблюдение требований по:

- выполнению обязательных требований санитарных правил СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 - прохождению медицинского осмотра работников лагерей с дневным

пребыванием детей в соответствии с графиком организаций;

 - противопожарной безопасности, санитарно-эпидемиологическим

требованиям к устройству, содержанию и организации режима работы в

лагерях с дневным пребыванием;

 - созданию безопасных условий для жизни и здоровья обучающихся и

сотрудников во время оздоровительной смены;

         - выполнению акарицидных обработок территорий лагерей с дневным

пребыванием в период оздоровления, энтомологического контроля

эффективности профилактических обработок и дератизации помещений;

 - первоочередного права получения путевок детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей; детям, находящимся в трудной

жизненной ситуации, социально опасном положении, состоящим на

профилактических учетах; другим льготным категориям;

 - проведению смен лагерей на основе образовательных программ

профильных смен. При составлении календарного плана предусмотреть

проведение мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Победы в

Великой Отечественной войне, Году Защитников Отечества;

          - разработке/актуализации рабочей программу воспитания для

организаций отдыха детей и их оздоровления и размещения её на официальном

сайте образовательной организации в разделе «Оздоровление».

          7. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

организовать страхование детей на период их пребывания в лагерях с дневным

пребыванием.

            8. Ответственность за подготовку финансовой отчётности о целевом

использовании средств, выделенных из областного бюджета, возложить на

МКУ «Центр ФЭО» (Горчакова С.Г.).

             9. МКУ «Центр ХО» (Васильева Н.П.) обеспечить образовательные

организации транспортными средствами для подвоза детей в лагеря с дневным

пребыванием в соответствии с заявками руководителей.

             10. БОУДО «ЦДТ» (Соловьева Ж.А.) осуществить консультативно-

методическое сопровождение образовательных организаций по вопросам

проведения профильных и тематических смен различной направленности.

   11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Парфёнову И.Н., главного специалиста Комитета по образованию.

Председатель

Комитета по образованию Т.В. Дудкина

Парфёнова И.Н.,
8(38155) 23107

Приложение

к приказу Комитета по образованию

от 31.03.2025 № 193

Список лагерей с дневным пребыванием детей, организованных

на базе образовательных организаций

Калачинского муниципального района, в 2025 году

№ п/п Наименование  лагеря с

дневным пребыванием

несовершеннолетних

Период работы

смены

02.06 - 18.06.2025

Период работы

смены

18.06.- 02.07.2025

Количество детей в смену

1 БОУ "СОШ № 2" 150 0

2 БОУ "СОШ № 2" СП

Лагушинская ООШ

15 0

3 БОУ "Лицей" им. К.Д.

Ушинского

0 150

4 БОУ "Лицей" им. К.Д.

Ушинского СП "НОШ № 6"

45 0

5 БОУ "СОШ № 4"  0 160

6 БОУ "СОШ № 4" СП ООШ

№ 5

50 0

7 БОУ "Березовская СОШ" 40 0

8 БОУ "Великорусская ООШ" 35 0

9 БОУ "Воскресенская СОШ" 90 0

10 БОУ "Глуховская СОШ" 50 0

11 БОУ "Ивановская СОШ" 50 0

12 БОУ "Кабаньевская ООШ" 20 0

13 БОУ "Ковалевская ООШ" 12 0

14 БОУ "Куликовская СОШ" 50 0

15 БОУ "Новосветская СОШ" 20 0

16 БОУ "Орловская ООШ" 18 0

17 БОУ "Осокинская СОШ"  70 0

18 БОУ "Репинская СОШ" 40 0

19 БОУ "Сорочинская СОШ" 70 0

20 БОУ ДО «ЦДТ»  115 0

21 БОУ ДО "ДООФСЦ"  50 0

 ИТОГО: 1300 990 310